MEMORANDO	SEI	Nº	26507574/2025	-	SAP.ARC.AUN

Joinville,	20	de	agosto	de	2025.
À	Unidade	de	Licitações
Sra	.	Makelly	Diani	Ussinger
Gerente

Assunto:	Memorando	26438827	e	Memorando	26445410

Em	 atenção	 ao	 Memorando	 26438827,	 informamos	 que	 através	 do	 Memorando	 26445410,

equivocadamente	aprovamos	a	proposta	da	Empresa	CS	BRASIL	FROTAS	S.A.	-	quanto	ao	item	08	-	proposta
SEI	26428783	e	resposta	diligência	documento	SEI	nº	26438781,	a	arrematante	ofertou	o	Veículo	FIAT	-
TITANO	ENDURANCE	MULTIJET	2.2	16V	4X4	TB	DIE.	MEC.

As	especificações	técnica	do	veículo	não	atende	o	descritivo,	pois	o	veículo	ofertado	possui	carreceria,
enquanto	o	descritivo	exige	que	o	veículo	não	possua	carroceria,	sendo	assim	a	proposta	está	reprovada.

Ressaltamos	que	todas	as	claúsulas	do	Termo	de	Referência	devem	ser	integralmente	cumpridas.

Sem	mais,	esta	Unidade	encontra-se	à	disposição	para	demais	esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Evelin	Fernanda	Vargas,	Coordenador(a),	em
20/08/2025,	às	09:25,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26507574	e	o	código	CRC	4AB4C5F6.

Av.	Herman	August	Lepper,	10	-	Bairro	Centro	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.058214-5
26507574v3

Memorando 26507574         SEI 25.0.058214-5 / pg. 1

	Memorando 26507574